
Кол во услуг или 

время их 

выполнения 

 час 

 час 

2часа/чел.

2часа/чел.

2часа/чел.

2часа

 час

1комплект/ час

1комплект/день

1комплект

1 600

1 300

1.1. Тренажерный зал 

300

1 500

2 200

1.3.  Настольный теннис 

1000

1500

 1.2. Скандинавская ходьба

150

700

2000
 Абонемент на 10 дней  пользование Скандинавскими 

палками

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН № 1-СПУ

на прочие платные услуги по Санаторию ГУ «Санаторий «Беларусь» г. Сочи.

 Вводится в действие с 01.06.2022 года

Стоимость в руб.                  

(в т.ч.НДС 20% )

 1. Спортивные услуги

 Абонемент на 12 посещений в тренажерный зал

 Абонемент на 8 посещений в тренажерный зал

 Разовое посещение тренажерного зала 

Пользование  залом ЛФК (сторонние посетители)

Пользование спортивным залом (сторонние 

посетители)

Наименование услуги

Скандинавские палки 08:00-18:00

Скандинавские палки 

Индивидуальное  занятие с инструктором физичекой 

культуры в тренажерном зале  с согласованием времени 

Индивидуальное пользование  тренажерным залом 

(закрытие тренажерного зала по согласованию времени 

с инструктором физической культуры)



 час

 час/чел

час

час

час/чел

час/чел

час/чел

час/чел

час/чел

час/чел

 час 

2 часа/чел

 час чел

 час/чел

 час/чел

час /чел

250

1.4.  Теннисный корт. 

Теннисный корт для всех категорий

400

1.4.1.Теннисный корт для проживающих в санатории без предоставления спорт. 

инвентаря

Тренировочные занятия  у  теннисной стенки без 

предоставления спорт. инвентаря

Игра настольный теннис (в стоимость включено: 

стол,сетка, 2 ракетки, мяч)

5200

7000

7680

2000

2. Услуги  крытого бассейна

500

600

700

1.4.2. Теннисный корт для сторонних  посетителей без  предоставления спорт. 

инвентаря

700

800

4800

Разовый абонемент «Услуга бассейна с сауной»  для 

проживающих в санатории 

Пользование теннисным кортом для проведения 

спортивных мероприятий (в стоимость входит: 

судейский стул, скамейка, зонт, пользование 

раздевалкой, душевой кабиной) 

Абонемент на 12 посещений (1 месяц)  после 16:00

Абонемент на 12 посещений (1 месяц)  до 16:00

Абонемент на 8 посещений (1 месяц)  после 16:00

Абонемент на 8 посещений (1 месяц)  до 16:00

Пользование теннисным кортом  после 16: 00 

Пользование теннисным кортом  до 16:00 

Пользование теннисным кортом  после 16:00  

Пользование теннисным кортом   до 16:00 

2.1. Услуга  крытого бассейна для сторонни х пользователей

600

400

3850

2800

Разовое посещение  бассейна 

Разовое посещение  бассейна дети от 7-12 лет 

Абонемент на 8 посещений   взрослые (месяц)

Абонемент на 8 посещений  дети от 7-12 лет (месяц)



2 часа/чел

2 часа/чел

час

час

1 день

1 день/ребенок

Разовое   посещение  взрослый 1 день

Разовое   посещение  дети  7 - 12 лет 1 день/ребенок

2 часа

 час 

1 процедура

Ребенок до 7 лет бесплатно.  Взрослый , сопровождающий ребенка, оплачивает посещение по 

утвержденному прейскуранту цен  (наличие документа, подтверждающего возраст ребенка, 

*Ребенок до 7 лет бесплатно посещает открытый бассейн один раз в день, в сопровождении 

родителя или законного представителя (при наличии чека об оплате услуги посещения                                              

** Обязательно, при посещении открытого  бассейна использовать подгузники или плавки -

подгузники для плавания  детям младшего дошкольного возвраста   

3. Услуги открытого бассейна для сторонних  лиц на период 01 июня по 30 сентября  

08:00-18:30 будние дни 

600

400

800Разовое посещение «Услуга бассейна с сауной» 

Взрослый , сопровождающий ребенка, оплачивает посещение по утвержденному прейскуранту цен  

(наличие документа, подтверждающего возраст ребенка, обязательно)

Разовое   посещение  взрослый

Разовое   посещение  дети  7 - 12 лет

Разовое посещение группы до 15 человек дети                         

от 7-12 лет

Разовое посещение группы до 15 человек взрослых 3000

2500

Абонемент на 8 посещений  «Услуга бассейна с 

сауной»(месяц)
5 000

1000

6. Кедровая здравница

500

4. Услуги открытого  бассейна для сторонних  лиц на период 01 июня по 30 сентября  

08:00-18:30 суббота, воскресенье и праздничные дни  

700

450

Ребенок до 7 лет бесплатно.  Взрослый , сопровождающий ребенка, оплачивает посещение по 

утвержденному прейскуранту цен  (наличие документа, подтверждающего возраст ребенка, 

обязательно)

5. Сауна

2500

«Кедровая здравница»

Последующие часы  пользование сауной 

 Посещение сауны до 6 чел



1 процедура

до 1 часа

чел/час

чел/час

чел/час

чел/час

чел/час

чел/час

час

час

час

550

7. Открытая комбинированная спортивная площадка

 7.1. Открытая спорт. площадка для проживающих в санатории 1 час - бесплатно. 

Уличные тренажеры -бесплатно

«Кедровая здравница» +отвар сбора лекарственных 

трав

5400

5700

1000

1 500

3000

400

 7.2. Открытая спортивная  площадка для сторонних посетителей . *уличные 

тренажеры - бесплатно** спорт. инвентарь  не  предоставляется

500

600

3600

3 800

Пользование открытой комбинированной спортивной 

площадкой для проведения спортивных мероприятий 

(площадь 1980,4 м2) трибуна на 60 посадочных мест (в 

стоимость входит: стойка для судейства, зонты, 

пользование уличными тренажерами, пользование 

раздевалкой, душевой кабиной)

Спортивные площадки зоны для пользования:  

волейбол или баскетбол или  гандбол или мини-футбол 

(групповые посещения 11чел) после 16:00

Спортивные площадки зоны для пользования:  

волейбол или баскетбол или  гандбол или  мини-

футбол (групповые посещения до 11 чел) до 16:00

Абонемент на 12 посещений теннисной площадки 

после 16:00

Абонемент на 12 посещений теннисной площадки до 

16:00

Абонемент на 8 посещений теннисной площадки  после 

16:00

Абонемент на 8 посещений теннисной площадки  до 

16:00

Теннисная площадка  после 16:00 

Теннисная площадка до 16:00 

 Последующее продление времени в  зонах  тенниса 

или волейбола или баскетбола или мини- футбола    

(включая групповые занятия до 11 чел) при 

естественном или искусственном освещении



час

час

час/ шт

час

час

час

 час

1 час 

 час

 час

 час

 день 

 день 

1 час 

1авто/ не более 

5 часов

1 день /1авто

час

день

за ед. в сутки

1место  не 

более 5 часов

1 комплект

1 комплект

1 комплект

1 шт.

1 шт.

1 шт.

1 шт.

8. Прокат спортивного оборудования, инвентаря

9. Услуги бильярдного зала

600

10. Услуги по предоставлению зала для проведения мероприятий

1600

3 500

500

100

100

150

50

300

200

100

Услуги бильярдного зала 

Конгресс-зал 55 кв.м. (25 мест)

Киноконцертный зал (408 мест)

Услуги  предоставления мультимедийного проектора

Велосипед подростковый, складной

Велосипед горный

 Мяч   для игры в  настольный теннис

 Мяч (5шт)  для игры в  большой теннис

Прокат ракетки для большого тенниса

Прокат ракетки для  настольного  тенниса

Прокат мяча (футбольный, волейбольный, 

14. Пляжный инвентарь

300

2 500

150

100

15.  Дополнительное белье

1 600

200

12. Въезд на территорию санатория для сторонних  посетителей  

350

13. Стоянка автотранспорта для проживающих гостей   в санатории

200

2 500
 11. Услуги детской комнаты для сторонних   посетителей.

Услуги  предоставления мультимедийного проектора 

Услуги  предоставления мультимедийного проектора 

Въезд на территорию  посетителей кроме лиц, 

получающих платные мед. услуги

Стоянка автотранспорта  

Индивидуальное пользование шезлонгом                                        

Индивидуальное пользование шезлонгом                                                                       

Услуги " хранения  пляжного инвентаря"

Услуги "камеры хранения" на  территории пляжа

Услуги  детской  игровой комнаты  

160

250

300

500

300

100

150

Обмен комплекта полотенец (70х140,50х100,50х70)

Обмен 1 комплекта постельного белья на одноместную 

Обмен 1 комплекта постельного белья на двухместную 

Халат махровый

Тапочки махровые

Полотенце пляжное махровое 70х140 для сторонних 

Простынь односпальная



1 шт.

1 шт.

1 шт.

час

1 уборка

кол-во шт. стирка глажка

1 шт. 100 50

1 шт. 160 90

1 шт. 70 50

1 шт. 150 50

1 шт. 90 50

1 шт. 80 50

1 шт. 160 90

1 шт. 130 130

1 шт. 190 530

1 шт. 160 90

1 шт. 170 100

1 шт. 80 50

1 шт. 110 70

1 шт. 50 50

1 шт. 90 50

пара 40 40

1 шт. 40 40

 Куртка   джинсовая, плащевая,ветровка, жакет 

Шорты, юбка ( простые)

Юбка сложного покроя(плисе,волна)

Детская одежда

Пижама, ночная сорочка, трико

Носки

Платок, палантин

наименование

Майка,топ, футболка,тенниска,поло

Брюки, джинсы

Спортивные брюки

Спортивная куртка

Спортивный костюм

Платье простого покроя

Платье вечернее

Свитер, джемпер, пуловер, водолазка, жилет

100

150

200

16. Фотосессия  

3000

Подушка дополнительная

Одеяло дополнительное

Набор  гигиенический  ( на 1 персону) в набор входит: 

шампунь 35мл., гель для душа 35мл., мыло 13гр., губка 

для душа, шапочка для душа, зубной набор.

Проведение фотосессии на территории санатория 

17. "Дополнительная химическая чистка предметов мебели и интерьера номерного 

фонда" 

7000

18. Услуги прачечной для проживающих в санатории. Индивидуальная стирка. 

Дополнительная химическая чистка предметов мебели 

и интерьера номерного фонда (для удаления запаха 

табака (курение) проводится специализированная 

химическая чистка штор, тюли, покрывала, саше, 

одеяла, подушек, постельного белья).

Сорочка, блузка (женская, мужская),Рубашка

Пиджак (женский, мужской)



кол-во шт. стирка глажка

шт

шт

шт

шт 160 90

шт 150 90

шт 70 50

шт 190 530

шт 160 90

шт 170 100

шт 80 50

шт 110 70

шт 50 50

за 1 кг.

за 1 кг.

за 1 кг.

шт

шт

шт

шт

                                 19. Услуги садопарка

1шт.

1шт.

1шт.

1шт.

1шт.

1шт.

1шт.

1шт.

1шт.

1шт.

1шт.

1шт.

1шт.

1шт.

Барвинок

Гибискус сирийский

Гибискус изменчивый

Гибискус  комнатный 

Гортензия 

Гранатник 

Бешорнерия 

Глициния 

Драцена

Жасмин Мейсни

Калина декоративная

Постельное белье 

Тюль 

Шторы, портьеры,

Плед, покрывало,одеяло (полуторное)

Плед, покрывало,одеяло (двухспальное)

Подушка

Полотенца махра 

Аукуба

Бересклет

Агава

Спортивный костюм

Брюки, джинсы

Майка, топ, футболка, тенниска, поло

Платье вечернее

Свитер, джемпер, пуловер, водолазка, жилет

 Куртка   джинсовая, плащевая,ветровка, жакет 

Шорты, юбка ( простые)

Юбка сложного покроя(плисе,волна)

Детская одежда 

Куртка демисезонная

Комбинезон лыжный, куртка лыжная

Пальто демисезонное

наименование

50

60

400

300

300

500

400

400

550

18. 1. Услуги прачечной для сторонних   пользователей. Индивидуальная стирка, 

сушка, глажка 

18.2. Стирка швейных изделий

50

50

60

200

250

250

50

60

300

500

400

400

400

500

500



1шт.

1шт.

1шт.

1шт.

1шт.

1шт.

1шт.

1шт.

1шт.

1шт.

1шт.

1шт.

1шт.

1шт.

1шт.

1шт.

1шт.

1шт.

1шт.

1шт.

1шт.

1шт.

1шт.

1шт.

1шт.

1шт.Барбарис « Тумберга»

*Примечание: цена растений указана без стоимости тары.                                 

**Реализация годовалых самосевных декоративных растений

Рассада однолетних растений

Рассада многолетних растений

Спирея белая

Спирея розовая

Седум

Смолосемянник

Тетрастигма

Трава помпасская

Форзиция

50

200

300

300

100

300

Фикусы до 15 см

Фикусы от 15 до 40 см

Фикусы  от 40 до 80 см

Юкка

Многолетние почвопокровные  растения

Пальма трахикарпус

Пальма финиковая

Плющ

Розмарин

Кизильник

Лавровишня

Лавр благородный 

Лен новозеланский

Магония

Нандина

Офионогон

300

300

300

500

500

500

150

500

600

200

300

400

200

500

500

400

400

500

1500

3000


